

Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans (SOU 2023:9)

S2023/00990

Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM, tillstyrker förslagen och bedömer sammantaget att rättssäkerheten för barn, elever och vuxenstuderande med funktionsnedsättning och som är i behov av personlig assistans stärks genom de presenterade förslagen. SPSM kommenterar några av förslagen nedan.

SPSM tillstyrker huvudförslaget (4.5) att staten ska vara ensam huvudman för insatsen personlig assistans.

SPSM välkomnar införandet av definition av vad som avses med god kvalitet för personlig assistans (7.5.2). SPSM anser att det är positivt utifrån såväl ett funktionsrätts- som barnrättsperspektiv att det förtydligas att det är den enskildes perspektiv som ska styra hur insatsen ska ges.

SPSM är positiv till förslaget att Försäkringskassan ska följa upp utförd assistans (7.5.3). SPSM anser att det är viktigt att följa upp hur målgruppen själva upplever utförandet av insatsen och vill understryka vikten av använda alternativa metoder för att samla in erfarenheter och perspektiv från brukarna när det behövs. Kommunikationen behöver anpassas till brukarens behov av språk eller kommunikationssätt för att förstå, göra sig förstådd och att med erforderligt stöd kunna få möjlighet att föra fram sina synpunkter.

SPSM tillstyrker även förslaget (8.3.5) att Försäkringskassans beslut om rätt till assistansersättning i de överförda ärendena ska gälla tills vidare. SPSM anser att det säkerställer tillgången till personlig assistans för barn i behov av det på ett mer långsiktigt sätt, än som nu rådande ordning med tidsbegränsade beslut. SPSM:s erfarenhet är att det ställs stora krav på vårdnadshavare att ständigt bevaka sitt barns rättigheter och kamp för att få sina barnets behov tillgodosedda. Att få mer långsiktiga beslut ger möjlighet

för vårdnadshavare att fokusera mer på sin föräldraroll, andra kontakter som berör skola, habilitering samt annat som funktionsnedsättningen medför.

I detta ärende har Kristin Dahllöf, Eva Klubb Degsell, Christina Gärdin och Liselott Ljunggren varit sakkunniga. Föredragande har varit Heidi Johannesson. I den slutliga handläggningen har även juristen Rebecka Pomerling deltagit.

För Specialpedagogiska skolmyndigheten

Aurora Lindberg
Generaldirektör